PAGE
2

Вносится исполняющим обязанности главы Кропоткинского городского поселения Кавказского района

ПРОЕКТ

СОВЕТ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

г. Кропоткин

О внесении изменений в решение Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 20 декабря 2018 года № 132

«Об установлении размера платы за содержание жилого помещения
на территории Кропоткинского городского поселения
Кавказского района на 2019 год»
Рассмотрев проект решения Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района «О внесении изменений в решение                        Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района                          от 20 декабря 2018 года № 132 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2019 год», внесенный исполняющим обязанности главы Кропоткинского городского поселения Кавказского района, руководствуясь Федеральными Законами от 3 августа 2018 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Приказом Региональной энергетической комиссии – Департамент цен и тарифов Краснодарского края от 19 декабря 2018 года                      № 49/2018-тко «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов и внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии – Департамент цен и тарифов Краснодарского края от 30 ноября 2018 года № 27/2018-тко «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Совет Кропоткинского городского поселения Кавказского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 20 декабря 2018 года № 132 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2019 год» следующие изменения:
1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 2019 год в следующих размерах:

с 1 февраля 2019 года по 30 июня 2019 года:

1) в благоустроенном жилищном фонде в размере – 21 рубль 12 копеек,            за 1 м² общей площади в месяц, в том числе:
- плата за содержание жилого помещения – 19 рублей 87 копеек,

- коммунальные ресурсы, потребляемые в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме – 1 рубль 25 копеек;

2) в благоустроенном жилищном фонде с лифтом в размере – 30 рублей                11 копеек за 1 м² общей площади в месяц, в том числе:

- плата за содержание жилого помещения – 26 рублей 68 копеек,

- коммунальные ресурсы, потребляемые в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме – 3 рубля 43 копейки;

3) в частично благоустроенном жилищном фонде в размере – 11рублей               53 копейки за 1 м² общей площади в месяц, в том числе:

- плата за содержание жилого помещения – 11 рублей 37 копеек,

- коммунальные ресурсы, потребляемые в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме – 0 рублей 16 копеек.

с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года:
1) в благоустроенном жилищном фонде в размере – 22 рубля 11 копеек,                 за 1 м² общей площади в месяц, в том числе:

- плата за содержание жилого помещения – 20 рублей 83 копейки,

- коммунальные ресурсы, потребляемые – 1 рубль 28 копеек;

2) в благоустроенном жилищном фонде с лифтом в размере – 31 рубль              35 копеек за 1 м² общей площади в месяц, в том числе:

- плата за содержание жилого помещения – 27 рублей 81 копейка,

- коммунальные ресурсы, потребляемые в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме – 3 рубля 52 копейки;

3) в частично благоустроенном жилищном фонде в размере – 11 рублей               76 копеек за 1 м² общей площади в месяц, в том числе:

- плата за содержание жилого помещения – 11 рублей 59 копеек,

- коммунальные ресурсы, потребляемые в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме – 0 рублей 17 копеек.».
2. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления (Кашлаба) опубликовать настоящее решение в информационно-аналитической газете Кавказского района Краснодарского края «Огни Кубани» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения района в сети «Интернет» в срок, установленный для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 июля 2019 года.

Заместитель председателя Совета

Кропоткинского городского поселения
Кавказского района

                 Н.Н.Латынин
Исполняющий обязанности главы
Кропоткинского городского поселения

Кавказского района

                    Ю.А.Ханин